-1-

平成 24 年 12 月 20 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

北京中諾博尓信息技術有限公司の第三者割当
増資引き受け（関連会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年12月20日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるFUTURE GLOBAL

HONG KONG LIMITEDを通じて、中国に拠点を持つ北京中諾博尓信息技術有限公司の第三者割当増資

を引き受けることにより、同社を関連会社化することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．株式取得の理由
当社は、中長期的な戦略の一つとして、成長著しいアジア地域への展開に取り組んでおりま

す。同時に、巨大なマーケットを持つ中国においてもビジネスを拡大すべく調査を続けており

ました。

北京中諾博尓信息技術有限公司は、現在、家電製品を中心とする EC ビジネスを行っておりま

すが、中国におけるインターネットの急速な普及に伴い、EC を活用したビジネスは今後とも拡

大傾向であると考えております。今般、将来有望なベンチャー企業を発掘し、当社が技術的・

資金的に協力することにより相手企業とともに成長して当社グループ全体の事業拡大に繋がる

との判断に至り、当社の連結子会社である FUTURE GLOBAL HONG KONG LIMITED が北京中諾博尓

信息技術有限公司の第三者割当増資を引き受け、関連会社化することといたしました。

２．異動する関連会社の内容（2012 年 11 月 30 日現在）

（１）商号 北京中諾博尓信息技術有限公司

（２）所在国 中国

（３）代表者 総経理  張 川

（４）資本金 2,266千人民元

（５）設立年月日 2009年２月18日

（６）主な事業内容 ホームエアコンや住宅内装用品、住宅関連金物製品などのECビジネ

ス、アフターサービス等

３．異動前後の所有持分の状況

（１）異動前の出資比率 11.7％

（２）異動後の出資比率 30.2％

-2-

４．日程

（１）取締役会決議 平成 24 年 12 月 20 日

（２）払込期日 平成 24 年 12 月 27 日（予定）

５．今後の見通し

本件が今期の当社の連結業績に与える影響は、現時点では軽微であります。なお、今後２年

以内に同社への出資比率を 39.9％とする予定であります。

以上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp